АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2016  г. № 3-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ  ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО НА 2016-2017 ГОДЫ
 В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 г.  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования села Апанасенковского на 2016-2017 годы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от  31 декабря 2013 г.  № 122-п «Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма, минимизации их проявлений в муниципальном образовании села Апанасенковского на 2014-2015 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края И.П. Шаповалова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края
И.П. Шаповалов

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации муниципального образования

села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

от 14 января 2016 г. № 3-п
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования села Апанасенковского на 2016-2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный

исполнитель
	Объем финансирования (бюджет поселения), тыс. рублей

	1
	Изучение нормативно-правовых актов в сфере профилактики терроризма и экстремизма. Разработка предложений по внедрению передового опыта в муниципальном образовании
	в течение всего периода
	администрация
	без финансирования

	2
	Информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах, официальном сайте администрации, в газете «Вестник села Апанасенковского»
	в течение всего периода
	администрация, участковый уполномоченный полиции
	без финансирования

	3
	Запрашивать и получать в уста-новленном порядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях и учреждениях района
	в течение всего периода
	администрация, участковый уполномоченный полиции
	без финансирования

	4
	Организация в учреждениях образования и культуры профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность рели-гиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпи-мости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	в течение всего периода
	МКОУ СОШ № 13,

МКУК «Апанасенковский СДК»
	без финансирования

	5
	Периодический контроль системы оповещения населения об угрозе (возникновении) чрезвычайной ситуации
	1 раз в квартал
	администрация
	без финансирования

	6
	Проведение заседаний антитерро-ристической комиссии, этничес-кого совета,
заслушивание вопроса на конференции граждан по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов
	1 раз в квартал,

1 раз в год
	администрация
	без финансирования

	7
	Информирование органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах
	за 10 дней до проведения мероприятия
	администрация
	без финансирования

	8
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в образовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	постоянно
	МКОУ СОШ № 13,

участковый уполномоченный полиции
	без финансирования

	9
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	постоянно
	сельская библиотека
	без финансирования

	10
	Реализация комплекса организационно – правовых и иных мер в целях устранения причин, способствующих распространению экстремизма в молодежной среде, создания социально-экономических и идеологических условий, препятствующих таким общественно-опасным проявлениям
	постоянно
	администрация,

МКОУ СОШ № 13,

участковый уполномоченный полиции сельская библиотека
	без финансирования

	11
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи, беседы на темы: «Экстремизм и религия» «Толерантность, интернацио-нализм», «Россия – многонацио-нальная страна», книжная выставка «Многоликая Россия»
	постоянно
	МКОУ СОШ № 13,

участковый уполномоченный полиции сельская библиотека
	без финансирования

	12
	Проведение лекций и бесед о неформальных молодежных объединениях с родителями учащихся
	постоянно
	МКОУ СОШ № 13,

участковый уполномоченный полиции
	без финансирования

	13
	Выставки декоративно-прикладного творчества национальных культур «Наш мир»
	сентябрь

октябрь
	МКОУ СОШ № 13,

МКУК «Апанасенковский СДК» сельская библиотека
	без финансирования

	14
	Проведение акций, направленных на ведение здорового образа жизни (день борьбы со СПИДОм, день здоровья, день борьбы с наркоманией, день борьбы с курением)
	постоянно
	МКОУ СОШ № 13,

МКУК «Апанасенковский СДК» сельская библиотека
	без финансирования

	15
	Читательская конференция для старшеклассников «Культура народов, проживающих в Российской Федерации»
	март-апрель 2016 года
	МКОУ СОШ № 13,

МКУК «Апанасенковский СДК» сельская библиотека
	без финансирования

	16
	Организовать  работу  уличных комитетов, народной дружины  (с согласованным графиком  выходов  совместно с сотруд-никами  полиции на дежурство, рейды) по пресечению  правона-рушений и  выявлению  лиц  с экстремистской  и иной  проти-воправной  направленностью
	соглас
но графика
	участковый уполномоченный полиции

народная дружина
	без финансирования

	17
	Приобретение и распространение наглядной агитации по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	постоянно
	администрация
	5,0

	итого

	5,0

_______________________